『おうちで楽しむ水戸芸術館』　再び配信開始！

報道関係各位
  2021年8月20日

                  水戸芸術館

＊お問い合せ＊水戸芸術館広報係  （担当：鴨志田、川崎）　 Tel.029-227-8111

　　　　　　　　　　　　　　　メール：kouhou@arttowermito.or.jp

　　　　　　　  〒310-0063  茨城県水戸市五軒町 1-6-8　https://www.arttowermito.or.jp/

　新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休館に合わせて、外出の自粛が求められているこの時期に、少しでも皆様
の心に安らぎや喜びをお届けできればと願い、「おうちで楽しむ水戸芸術館」を再び配信します。
　当館ホームページより8月18日（水）から配信を開始致しました。
　つきましては、多くの方々にお楽しみ頂きたく、貴媒体にてご紹介下さいますようお願い申し上げます。

■音楽
「水戸芸術館 サウンド・ライブラリー」 …当館の専属楽団である水戸室内管弦楽団などの名演を期間限定で公開
第 1弾…チェロ奏者・宮田大 （水戸室内管弦楽団メンバー）による 8月に予定していた演奏会が中止になったこ
　　　　とを受けて、公演を楽しみにして下さっていた皆様に向けて、宮田大が 2020 年秋にソリストを務めた
　　　　「水戸室内管弦楽団第 106 回定期演奏会」の演奏を無料で配信致します。
　　　　配信期間：8月 18 日（水）～ 8月 31 日（火）
　　　　配信内容：「水戸室内管弦楽団 第 106 回定期演奏会」（2020 年 10 月 31 日（土）開催）より
　　　　　　　　　ブルッフ（フィードラー編曲）： コル・ニドライ　作品 47 （弦楽合奏版）
　　　　　　　　　チェロ独奏：宮田 大
第 2弾…9月上旬公開予定：「水戸室内管弦楽団 第 107 回定期演奏会」より　エルガー：序奏とアレグロ 作品 47

■美術
・「ピピロッティ・リスト：Your Eye Is My Island―あなたの眼はわたしの島」展の PR映像を公開中
・「ピピロッティ・リスト　オンラインアーティストトーク」（当館公式 Youtube より配信）
　配信日：2021 年 8月 20 日（金）19:00 ～ 20:30　日英逐次通訳付き　※後日アーカイブ配信を予定
・「おうち・こらぼ・らぼ」…ご家庭で楽しめる、アーティストと作ったワークショップキットをご紹介

～皆様の心に安らぎや喜びをお届けできますよう願いを込めて～

《ホームページでの主な配信内容》　※配信内容は更新してまいります。

おうちで楽しむ水戸芸術館…新型コロナウイルス感染拡大防止のため、2020 年 4月より、過去のコンサートや
演劇公演、展覧会等を動画で配信。動画の累計視聴回数は 9万 4千回を超えました。

【配信方法】当館HP内「おうちで楽しむ水戸芸術館」にて配信　https://www.arttowermito.or.jp/entry/ouchi/